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つぎのアタリマエをつくる

MISSION

　ネットプロテクションズは、組織および事業の双方で革新的な仕組みを作り、そ

れを広げていくことを目指す会社です。

　組織においては、フラットな構造で全員が業務に熱中できるような組織を作り上

げてきました。それぞれが自律的に動きつつ、常に協力しあうような環境があるか

らこそ、今後もさらなるイノベーションを起こせると思っています。

　事業においては、日本で後払い(BNPL)決済の先駆者として、20年にわたって決

済事業に取り組んできました。その過程で磨き込んできたのは、信用リスクを見極

めて吸収する力、月間で何百万件にものぼる請求業務を高効率で行う力です。当社

サービスによって、商取引における資金回収のリスクや手間が大きく削減され、社

会の生産性向上に繋がると考えています。

　日本でも世界でも、誰もが安心かつスムーズに商取引できる社会の実現のため

に、インフラとしてなくてはならない会社になるよう挑戦を続けていきます。



2002 年のサービス開始以降、累計取扱件数は 5.3 億件を突破※1

※1 全サービスの提供開始から2025年3月31日までにおける取引件数。　※2 全サービスの2024年4月1日～2025年3月31日までにおける取扱高、及び取引件数。　※3 全サービスの2024年3月31日時点における
導入店舗数。　※4 2024年4月1日～2025年3月31日における個人利用者数。　※5 15歳以上の人口１億975万人（総務省統計局人口統計2025年4月1日時点概算値）÷2025年3月期の年間ユニークユーザー数
1,500万人により算出。　※6 2024年4月1日～2025年3月31日における購入企業のうち、電話番号が一致する企業数。　※7 日本企業数約367万社（総務省・経済産業省「令和３年経済センサス‐活動調査結果
」）÷2025年3月期の年間ユニーク購入企業74万社により算出。

02/3 期 (FY)

累計取引件数※1

03/3 期 04/3 期 05/3 期 06/3 期 07/3 期 08/3 期 09/3 期 10/3 期 11/3 期 12/3 期 13/3 期 14/3 期 15/3 期 16/3 期 17/3 期 18/3 期 19/3 期 20/3 期 21/3 期 22/3 期 25/3 期24/3 期23/3 期

約6,419 億円

年間取扱高※2

約 150 万店舗

15歳以上の人口の7 人に1 人が利用※5

年間ユニークユーザー数※4

後払い決済サービス BtoB 決済代行サービス

約1,500万人超
年間ユニーク買い手企業数※6

約74 万社

日本企業の5 社に1 社が利用※7

加盟店総数※3

約 6,800万件

年間取引件数※2

STATISTICS

約5.3億件突破



SERVICES

※1 サービスによって支払い方法は異なります。詳細はお問い合わせください。

ネットプロテクションズは
後払い（BNPL）決済サービスのリーディングカンパニーです。

後払いとは、ショッピングで商品を受け取った後にお支払いができる決済です。

SERVICE MODEL

請求書発行

支払い
（コンビニ・銀行・郵便局）※1

購入者・購入企業 導入企業

取引情報連携

立替払い

サービス提供・商品納品

注文・発注

　通販で使える後払い決済です。商品が届いた後に代金を支払うことができ、
会員登録やクレジットカード情報の入力も不要です。

　水道・ガスの修理、ハウスクリーニングなど、訪問型の役務サービスで使え
る後払い決済です。サービスを受けた後日に代金を支払うことができるため、
当日の現金準備が不要となります。

　通販・実店舗ともに使える後払い決済です。お買い物をした後で代金を支払
うことができ、銀行口座やクレジットカード情報の登録、チャージも不要です。

　企業間取引で使える後払い決済です。当社が企業（売り手）と企業の顧客
（買い手）の間に入り、買い手への与信から請求書作成、代金回収までの決

済業務をすべて請け負い、未回収リスクも保証します。

　海外（台湾・ベトナム）向けの後払い決済です。会員登録は不要で、通販を
中心に台湾では実店舗でも利用できます。

カード登録不要のため、情報漏洩リスク低く取引が可能
後払いのためキャッシュフローが安定

後払い決済ニーズを持つ顧客の獲得が可能
後払い決済に関わる業務負担を、アウトソーシングできる

購入者・購入企業のメリット 導入企業のメリット

通販向け

訪問型役務サービス向け

通販・実店舗向け

企業間取引向け

海外向け



CULTURE

事業成長と社員の自己実現を両立させる、ユニークな組織風土

組織・文化を支える特徴的な制度

　ネットプロテクションズでは、組織においても「つぎのアタリマエをつくる」ことを目指し、各
人が「自律・分散・協調」して業務を推進できるティール型組織を体現しています。社員一人
ひとりが仕事を通して、個人の特性や希望に合った自己実現を果たすことにより、各人の業
務へのモチベーション、ひいては当社の事業成長の最大化につながると考えています。

360 度評価
　半年に１回、普段一緒に業務を行うメンバー同士で評価を行
います。兼務であっても先輩・後輩・同期からフラットで適正な評
価を受けることができます。

ビジョンシート
　半年に１回、自身の異動希望を含めたキャリアプランシートを
全社員に対して開示します。一方的な人事配置ではなく、本人の
意志に応じた配置が行われます。

ワーキンググループ
　業務時間の20%を、所属部署の業務とは別に想いのあるプロ
ジェクトに充てられる制度です。採用・新規事業立案・福利厚生
の企画などに挑戦できます。

情報の透明性
　経営情報や財務情報などは基本的に全社員がアクセスでき
ます。全社員が経営視点を持って全体最適な企画ができるよう
に設計されています。

人材開発
　新卒研修は6ヶ月間用意されており、全員がIT研修を受ける
ように設計されています。また継続的な学びを支援するための
補助制度も用意されています。



商号

代表取締役社長

創業

資本金

従業員数

事業概要

本社所在地

親会社

グループ会社

関西オフィス所在地

九州オフィス所在地

東海サテライトオフィス所在地

四国サテライトオフィス所在地

株式会社ネットプロテクションズ （Net Protections, Inc.）

柴田 紳

2000 年 1 月

1 億円

320 名（2025 年 3 月 31 日時点）

後払い決済（BNPL）サービスの開発・提供

東京都千代田区麹町 4 丁目 2-6 住友不動産麹町ファーストビル 5 階

京都府京都市下京区函谷鉾町 79 ヤサカ四条烏丸ビル 3 階

福岡県福岡市中央区天神１丁目 1-1 アクロス福岡 6 階

愛知県名古屋市中村区名駅 1-1-1 JP タワー名古屋 21 階

愛媛県松山市千舟町 5 丁目 3-17-4 階

株式会社ネットプロテクションズホールディングス
東証 プライム市場：7383
東京都千代田区麹町 4 丁目 2-6 住友不動産麹町ファーストビル 5 階

NP Taiwan, Inc.（恩沛科技股份有限公司）
台湾台北市中山區復興北路 378 號 5 樓

Net Protections Vietnam Co., Ltd.（Công ty TNHH Net Protections Vietnam）
87A Ham Nghi, Nguyen Thai Binh ward, District 1, Ho Chi Minh City, Vietnam

会社概要

沿革

認定・認可

株 式会社ネットプロテクションズ 
ver. 3.4

株式会社ネットプロテクションズ創業

BtoC通販向け決済「NP後払い」サービス提供開始

BtoB向け決済「NP掛け払い」サービス提供開始

BtoCサービス向け決済「NP後払いair」サービス提供開始

BtoC向け会員制決済「atone（アトネ）」サービス提供開始

台湾オフィス設立

関西オフィス設立

本社オフィスを東京都千代田区麹町に移転

BtoC台湾向け決済「AFTEE（アフティー）」サービス提供開始

九州オフィス設立

株式会社ネットプロテクションズホールディングスが東京証券取引所市場第一部へ上場

株式会社ネットプロテクションズホールディングスが東証プライム市場に移行

四国サテライトオフィス設立

東海サテライトオフィス設立

2000 年

2002 年

2011 年

2015 年

2017 年

2018 年

2018 年

2018 年

2018 年

2019 年

2021 年

2022 年

2023 年

2023 年

1 月

3 月

4 月

7 月

6 月

3 月

5 月

7 月

8 月

3 月

12 月

4 月

5 月

6 月

※海外拠点除く

03-4588-6843　　  pr@netprotections.co.jp


